
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
24 DE OUTUBRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.645 29
Pregão Eletrônico - SMS n.º 406/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (SISTEMA DE TESTE 

DE ESFORÇO E TESTE ERGOMETRICO).

Processo n.º 172.414/2023

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 06/11/2023 até às 09:00 horas do dia 

07/11/2023

Abertura das Propostas:              07/11/2023 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:   07/11/2023 às 10:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 407/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES.

Processo n.º 154.030/2023

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 06/11/2023 até às 09:00 horas do dia 

07/11/2023

Abertura das Propostas:              07/11/2023 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:   07/11/2023 às 10:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 408/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE.

Processo n.º 171.526/2023

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 08/11/2023 até às 09:00 horas do dia 

09/11/2023

Abertura das Propostas:              09/11/2023 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:   09/11/2023 às 10:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 409/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Processo n.º 177.131/2023

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 08/11/2023 até às 09:00 horas do dia 

09/11/2023

Abertura das Propostas:              09/11/2023 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:   09/11/2023 às 10:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 410/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Processo n.º 177.109/2023

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 08/11/2023 até às 09:00 horas do dia 

09/11/2023

Abertura das Propostas:              09/11/2023 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:   09/11/2023 às 10:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 411/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL (ELETRODOS).

Processo n.º 158.688/2023

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 13/11/2023 até às 09:00 horas do dia 

14/11/2023

Abertura das Propostas:              14/11/2023 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:   14/11/2023 às 10:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 412/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DOSIMETRIA 

INDIVIDUAL, COM FORNECIMENTO MENSAL DE DOSÍMETROS INDIVIDUAIS (MEDIDORES DE 
RADIAÇÃO), PARA USO DOS PROFISSIONAIS QUE LABORAM NOS SETORES EXPOSTOS À RADIAÇÃO 
IONIZANTE NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SALVADOR.
Processo n.º 137.522/2023
Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 13/11/2023 até às 09:00 horas do dia 
14/11/2023
Abertura das Propostas:              14/11/2023 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:   14/11/2023 às 10:00 horas

Salvador, 20 de outubro de 2023.

IGNACIO TITO TORRES SANTOS
Presidente em exercício/COPEL

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação – COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02, Lei 
Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Decreto Municipal 32.562/2020, Lei 8.666/93 
na sua atual redação, e Decreto Federal 10.024/2019, subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92, 
esta, no que couber, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte 
licitação:
Pregão Eletrônico – SMS n.º 432/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE UNIDADE MODULAR DE SAÚDE PARA FESTAS POPULARES E CARNAVAL 2024.
Processo n.º 133.257/2023
Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 09/11/2023 até às 09:30 horas do dia 
10/11/2023
Abertura das Propostas:              10/11/2023 às 09:30 horas
Sessão de Disputa dos Preços:   10/11/2023 às 10:00 horas
Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.
br, www.licitacoes-e.com.br e www.saude.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 24 de outubro de 2023.

IGNACIO TITO TORRES SANTOS
Presidente em exercício/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da Exma. Sra. Secretária 
Municipal da Saúde, divulga o resultado das licitações abaixo especificadas:
Pregão Eletrônico - SMS nº 259/2023
Processo nº 30.446/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE IMOBILIZAÇÃO PARA O SAMU 
192 (COLETE IMOBILIZADOR, PRANCHA PARA RESGATE, CINTO SEGURANÇA TIPO ARANHA, COLAR 
CERVICAL, IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA).

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

01  28.145,00

SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E 
HOSPITALAR LTDA

02 20.925,00

03 18.900,00

05 31.590,00

TOTAL 99.560,00

LOTE 04 - FRACASSADO.
Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/10/2023
Pregão Eletrônico - SMS nº 354/2023
Processo nº 129.973/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PENSO.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

01 95.580,00

02 1.800,00

03 10.675,00

04 39.985,00

05 112.140,00

07 28.035,00

SAUDE MED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 06 23.844,00

TOTAL 312.059,00

Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/10/2023

Salvador, 20 de outubro de 2023.

IGNACIO TITO TORRES SANTOS
Presidente em exercício/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da Exma. Sra. Secretária 
Municipal da Saúde, divulga o resultado das licitações abaixo especificadas:
Pregão Eletrônico - SMS nº 327/2023
Processo nº 3.158/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONTROLE DE QUALIDADE EXTERNO PARA LABORATÓRIO CLÍNICO, NA FORMA DE ENSAIOS DE 
PROFICIÊNCIA, A FIM DE ATENDER À NORMA RDC 302/2005 ANVISA.

EMPRESA LOTE VALOR (R$)

PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE 
LTDA - PNCQ

01 23.304,96

TOTAL 23.304,96

Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/10/2023
Pregão Eletrônico - SMS nº 345/2023
Processo nº 141.083/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, à luz dos elementos que integram o presente 
processo, declara os lotes 01, 02, 03, 05, 06 e 07 DESERTOS e o lote 04 FRACASSADO do referido 
certame.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/10/2023

Salvador, 20 de outubro de 2023.

IGNACIO TITO TORRES SANTOS
Presidente em exercício/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da Exma. Sra. Secretária 
Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:
Pregão Eletrônico - SMS nº 353/2023
Processo nº 131.888/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

PAULO FERNANDO DE BRITO SOUSA 01 248.999,52

GD EQUIPAMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI 02  2.644.992,00

TOTAL 2.893.991,52


